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INDHOLD:  
 Flot DHL-stafet 
 Brugerproces 2014 kom godt fra start 
 Omlægning af sengepladser 
 Velkommen til nye fødende 

 
 

 
Region Hovedstaden indtog Fæl-
ledparken 
 

 
 

Nordsjællands Hospital stillede med 91 hold af fem løbere, som hver løb 5 km. 
Fotograf: Ulrik Jantzen 

 
6400 friske løbere fra Region Hovedstaden indtog Fælled-
parken den 25. august til årets DHL-stafet, som bød på sol i 
håret, sved på panden, kolde øl og varme pølser. Godt 450 
løbere stillede op for Nordsjællands Hospital. 
 
Endnu et år med høj sol gav ekstra god stemning i den blok, hvor Nordsjællands 
Hospital holdt til. Omkring 40 var dukket op for at heppe på deres løbende kol-
leger, og der var masser af friskbrygget varm kaffe og hygge.  
 
I top blandt Nordsjællands Hospitals hold lå Kardiologisk, Nefrologisk og Endo-
krinologisk Afdeling i Frederikssund med en tid på 1:47:18. Stort tillykke til dem 
– og til alle hold, der deltog. 
 
DHL-deltagerne kan i år selv nominere en ’DHLs bedste’. På gårsdagens løb blev 
det vores egen hospitalsklovn Stella, der fik titlen – se mere på DHLs side. 
 
For at forhindre madspil er alle uafhentede DHL-madkasser fra Region Hoved-
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staden blevet doneret til herberger.  
 
Yderligere oplysninger: se resultaterne og billeder på www.dhl.sparta.dk. Region Hoved-
stadens egne billeder vil blive lagt på Regi. 
 

 

 
Så er Brugerproces 2014 godt i 
gang 
 

 
 

Auditoriet i Hillerød var fyldt med spørgelystne medarbejdere, som alle skal væ-
re en del af brugerprocessen. 

 
Onsdag eftermiddag den 20. august holdt Brugerproces 
2014 for Nyt Hospital Nordsjælland kick off-arrangement. 
 
Eftermiddagen bød på en række oplæg, blandt andet med hospitalsdirektør Ben-
te Ourø Rørth og Søren Daugbjerg, arkitekt hos Vilhelm Lauritzen Arkitekter. Sø-
ren Daugbjerg fortalte om vinderprojektet og svarede efterfølgende på en lang 
række spørgsmål fra de interesserede brugerprocesdeltagere. De ville blandt 
andet vide mere om vedligeholdelse af gårdhaver, parkering, s-togstation og cy-
kelparkering. 
 
I de kommende uger går arbejdet med Brugerproces 2014 for alvor i gang, når 
13 programgrupper skal mødes af flere omgange. De skal være med til at kvali-
ficere byggeriet af det nye hospital og i sidste ende bidrage til det byggepro-
gram, der bliver grundlaget for den næste fase i projektet. 
 
Som en sjov overraskelse var der et håndskrevet postkort til hver enkelt delta-
ger med ønsker til det kommende hospital fra patienter og pårørende på Nord-
sjællands Hospital - Hillerød. 
 
Du kan se videoer af oplæggene og downloade præsentationerne. 
 
Læs mere om Brugerproces 2014 på IntraNord. 
 
Yderligere oplysninger: projektleder Brugerproces 2014 Morten Ørsted-Rasmussen, mor-
ten.oersted-rasmussen@regionh.dk 
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Omlægning af sengepladser 
 
Pr. 1. oktober åbner seks nye sengepladser på Kardiologisk 
Afsnit 0641 i Hillerød og i juni er der åbnet tre nye senge på 
Kirurgisk Afsnit B5/B6 i Frederikssund. Det sker som sidste 
del af en omlægning af sengepladser på tværs af matrikler-
ne i Frederikssund og Hillerød.  
 
Formålet har været at skabe sengepladser, hvor der er størst behov samt at ef-
fektivisere og udnytte hospitalets kapacitet bedst muligt. Afsnit A5/A6 i Frede-
rikssund har siden den 22. juni i år været midlertidigt lukket.  
 
Omlægningen medfører samlet set en løsning, der giver en mere effektiv udnyt-
telse af det samlede Nordsjællands Hospitals kapacitet. Det giver endvidere helt 
nye muligheder for at anvende sengeafsnittet A5/A6 på nye måder til gavn for 
borgerne i Nordsjælland. 
 
Ændringerne betyder, at Afsnit A5/A6 i Frederikssund er lukket permanent. Alle 
berørte medarbejdere har fået tilbud om andre stillinger som følge af omlægnin-
gen. 
 
Yderligere oplysninger: hospitalsdirektør Bente Ourø Rørth, ben-
te.ouroe.roerth@regionh.dk  
 

 
 

Velkommen til de nye fødende på 
Nordsjællands Hospital  
 

 
 

Flere nye borgere skal fremover komme til verden på Nordsjællands Hospital. 

 
Nordsjællands Hospital ser frem til at kunne byde vordende 
forældre, fødende og nye medborgere også fra Egedal og 
Lyngby-Taarbæk kommuner velkomne. 
 
Regionsrådet besluttede på sit møde den 19. august at ændre optageområdet 
for fødsler, så Lyngby-Taarbæk og Egedal kommuner kommer til at høre til 
Nordsjællands Hospitals optageområde. Det sker som led i en rokade, der skal 
sikre en meget mere hensigtsmæssig fordeling af antallet af fødsler i regionen. 
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Under behandlingen i regionsrådet blev det flere gange understreget, at patien-
terne på fødeafdelingen på Nordsjællands Hospital er meget tilfredse. Afdelingen 
kan da også bryste sig af at have regionens højeste tilfredshedsscore blandt fø-
desteder.  
 
Afdelingen har alle de tilbud, som hører en moderne fødeafdeling til: dygtigt 
personale, nyrenoverede fødestuer, to populære helt særlige sansefødestuer og 
et velkoordineret samarbejde med hospitalets neonatalafsnit, som også vil få et 
øget antal indlæggelser.  
 
Fødeafdelingen på Nordsjællands Hospital havde sidste år 2.700 fødsler men har 
tidligere haft 3.500. Så der er god plads til de omkring 600 flere fødende.  
 
Yderligere oplysninger: ledende overlæge Peter Hornnes, pe-
ter.jacob.hornnes.01@regionh.dk, chefjordemoder Katrine Hornum-Stenz, katri-
ne.hornum-stenz@regionh.dk eller ledende oversygeplejerske Annelise Bertelsen, anneli-
se.lisbeth.bertelsen@reginh.dk;  
 

 
 
Redaktion 
Ansvarshavende redaktør: hospitalsdirektør Bente Ourø Rørth, ben-
te.ouroe.roerth@regionh.dk, Kommunikationsenheden: Inge Estrup, Lene 
Vandrup Schweitz, Malene Frei, Maria Juul Olsen og Thomas Schytz Larsen, noh-
kommunikation@regionh.dk 
 
Find tidligere numre af På Tværs i arkivet på hjemmesiden (ligger også på 
IntraNord). 
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